

No. DA-19/25/2024-DA-DOP
Government of India
Ministry of Communications
Department of Posts
(IR & GB Division)

Dak Bhawan, Sansad Marg
New Delhi-110001
Dated:29.04.2026

Public Notice

In continuation of Public Notice No. DA-19/25/2024-DA-DOP dated 02.03.2026, it is hereby informed that disruption of mail services is being experienced in the Middle-eastern region due to the unforeseen force majeure situation, resultant non-availability of /irregular air connectivity to the destinations mentioned in the Annexure. Consequently, delivery of mail may be beyond the prescribed norms.

The situation is being reviewed on a regular basis, and normal services will be resumed as soon as flight connections are re-established.



(Dr. Ankush Bhagat)
Asstt. Director General (International Mail)

Encl: Annexure

Copy to: GM (CEPT) is requested to upload the Public Notice on the website. It is also requested to enable booking of services for the following countries:

Morocco, Oman, Qatar, Saudi Arabia, South Africa, Turkey, and UAE.

Annexure

S. No.	Name of country
1	Algeria
2	Cyprus
3	Egypt
4	Ethiopia
5	Georgia
6	Jordan
7	Kazakhstan
8	Kenya
9	Malawi
10	Medagascar
11	Morocco
12	Oman
13	Qatar
14	Saudi Arabia
15	Seychelles
16	South Africa
17	Tanzania
18	Tunisia
19	Turkey
20	UAE
21	Uganda
22	Zambia
23	Zimbabwe

क्रमांक DA-19/25/2024-DA-DOP

भारत सरकार
संचार मंत्रालय
डाक विभाग
(आईआर एवं जीबी प्रभाग)

डाक भवन, संसद मार्ग
नई दिल्ली-110001
दिनांक: 29, अप्रैल 2026

सार्वजनिक सूचना

सार्वजनिक सूचना सं. DA-19/25/2024-DA-DOP दिनांक 02.03.2026 के क्रम में, यह सूचित किया जाता है कि मध्य-पूर्व क्षेत्र में उत्पन्न अप्रत्याशित स्थिति तथा इसके परिणामस्वरूप संलग्नक में उल्लिखित गंतव्यों हेतु हवाई संपर्क की अनुपलब्धता/अनियमितता के कारण डाक सेवाओं में व्यवधान उत्पन्न हो रहा है।

फलस्वरूप, इन गंतव्यों के लिए डाक की सुपुर्दगी निर्धारित मानकों से अधिक समय ले सकती है।

स्थिति की नियमित रूप से समीक्षा की जा रही है तथा जैसे ही उड़ान सेवाएं पुनः सामान्य होंगी, डाक सेवाएं पुनः प्रारंभ कर दी जाएंगी।

- हस्ताक्षरित-
(डॉ. अंकुश भगत)
सहायक निदेशक (अंतर्राष्ट्रीय डाक)

संलग्नक: परिशिष्ट

प्रतिलिपि:

महाप्रबंधक (सी इ पी टी) — उपर्युक्त सार्वजनिक सूचना को विभागीय वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।

साथ ही, निम्नलिखित देशों के लिए सेवाओं की बुकिंग सक्षम (enable) करने का भी अनुरोध है:

मोरक्को, ओमान, कतर, सऊदी अरब, दक्षिण अफ्रीका, तुर्की एवं संयुक्त अरब अमीरात।

परिशिष्ट

क्रम संख्या	देश
1	अल्जीरिया
2	साइप्रस
3	मिस्र
4	इथियोपिया
5	जॉर्जिया
6	जॉर्डन
7	कज़ाखस्तान
8	केन्या
9	मलावी
10	मेडागास्कर
11	मोरक्को
12	ओमान
13	कतर
14	सऊदी अरब
15	सेशेल्स
16	दक्षिण अफ्रीका
17	तंज़ानिया
18	ट्यूनीशिया
19	तुर्की
20	संयुक्त अरब अमीरात
21	युगांडा
22	ज़ाम्बिया
23	ज़िम्बाब्वे
